



Bulletin Officiel

Publié en application de l'article 31 de la loi n° 94-117 du 14 Novembre 1994

N° 3397 — Lundi 27 Juillet 2009

— 14^{ème} ANNEE — ISSN 0330-7174

SOMMAIRE

AVIS DES SOCIETES

AUGMENTATION DE CAPITAL ANNONCEE

SOCIÉTÉ MAGASIN GÉNÉRAL – SMG – 2-3

COMMUNIQUE DE PRESSE

SOCIÉTÉ GIF FILTER SA 4

COURBE DES TAUX 5

VALEURS LIQUIDATIVES DES TITRES OPCVM 6

AUGMENTATION DE
CAPITAL ANNONCÉE

AVIS DES SOCIETES

Visas du Conseil du Marché Financier :

Portée du visa du CMF : Le visa du CMF, n'implique aucune appréciation sur l'opération proposée. Le prospectus est établi par l'émetteur et engage la responsabilité de ses signataires. Le visa n'implique ni approbation de l'opportunité de l'opération ni authentification des éléments comptables et financiers présentés. Il est attribué après examen de la pertinence et de la cohérence de l'information donnée dans la perspective de l'opération proposée aux investisseurs.

SOCIETE MAGASIN GENERAL
- SMG -

Siège social : 24, Avenue de France -1000 Tunis-

L'Assemblée Générale Extraordinaire de la Société Magasin Général « SMG » tenue le 26 décembre 2008 a décidé d'augmenter le capital de la société pour le porter **8 350 000 dinars à 11 481 250 dinars** par l'émission de **626 250 actions** nouvelles de nominal **5 dinars**, au prix d'émission de **60 dinars**, soit une prime d'émission de **55 dinars**, à raison de **trois (3) actions nouvelles** à souscrire en numéraire pour **huit (8) actions anciennes**.

Caractéristiques de l'émission :

- **Montant de l'émission :** Le capital social sera augmenté de **3 131 250 DT** par souscription en numéraire.
- **Nombre d'actions à émettre :** 626 250 actions.
- **Valeur nominale des actions :** 5 dinars.
- **Forme des actions à émettre :** nominative.
- **Catégorie :** ordinaire.

Prix d'émission :

Les actions nouvelles à souscrire en numéraire seront émises à un prix d'émission de **60 dinars** soit **5 dinars** de valeur nominale et **55 dinars** de prime d'émission. Les actions nouvelles souscrites seront libérées en totalité à la souscription.

Droit préférentiel de souscription :

La souscription aux 626 250 actions nouvelles sera réservée, à titre préférentiel, aux anciens actionnaires détenteurs des actions composant le capital social actuel ainsi qu'aux cessionnaires de droits de souscription en bourse, tant à titre irréductible qu'à titre réductible.

L'exercice de ce droit s'effectue de la manière suivante :

A titre irréductible

A raison de **trois (03) actions nouvelles** pour **huit (08) actions anciennes**.

A titre réductible

En même temps qu'ils exercent leurs droits à titre irréductible, les propriétaires et/ou les cessionnaires de droits de souscription pourront, en outre, souscrire à titre réductible le nombre d'actions nouvelles qu'ils veulent. Leurs demandes seront satisfaites en utilisant les actions nouvelles qui n'auraient pas été éventuellement absorbées par les demandes à titre irréductible. Chaque demande sera satisfaite au prorata du nombre des droits de souscription exercés à titre irréductible et en fonction du nombre d'actions nouvelles disponibles.

Période de souscription :

La souscription aux 626 250 actions nouvelles à émettre en numéraire sera réservée, à titre préférentiel, aux anciens actionnaires détenteurs des actions composant le capital social actuel et aux cessionnaires de droits de souscription en bourse, tant à titre irréductible que réductible, à raison de **trois (3) actions nouvelles souscrites** pour **huit (8) actions anciennes** et ce, du **31 juillet 2009 au 14 août 2009 inclus***.

* Les actionnaires et / ou cessionnaires de droits préférentiels de souscription n'ayant pas exercé ou chargé leurs dépositaires d'exercer leurs droits avant la séance de bourse du 14/08/2009 sont informés que leurs dépositaires procéderont à la vente de leurs droits non exercés pendant ladite séance.

AUGMENTATION DE CAPITAL ANNONCÉE**Etablissements domiciliataires :**

Les souscriptions seront reçues et les versements effectués, sans frais, auprès de tous les intermédiaires en bourse. En souscrivant, il devra être versé par action souscrite le montant de **60 dinars** soit **5 dinars** représentant la valeur nominale de l'action et **55 dinars** représentant la valeur de la prime d'émission.

Les fonds versés à l'appui des souscriptions seront déposés dans un compte indisponible ouvert auprès de la banque ATTIJARI BANK agence Belvédère sous le N° 04105044404200550636.

Après répartition, les sommes restant disponibles sur les fonds versés à l'appui des souscriptions à titre réductible non satisfaites seront remboursées, sans intérêts, au guichet qui aura reçu les souscriptions, et ce dans un délai maximum de 10 jours à partir de la date de clôture des souscriptions à titre préférentiel, soit au plus tard le **24 août 2009**.

Jouissance des actions nouvelles souscrites :

Les 626 250 actions nouvelles souscrites en numéraire porteront jouissance en dividendes à partir du **1^{er} janvier 2009**.

Cotation en Bourse :Cotation en Bourse des actions anciennes :

Les 1 670 000 actions anciennes composant le capital social actuel de la SMG inscrites à la cote de la Bourse, seront négociées à partir du **31 juillet 2009**, droits de souscription détachés.

Cotation en Bourse des actions nouvelles souscrites

Les 626 250 actions nouvelles à souscrire en numéraire seront négociables en bourse à partir de la réalisation définitive de l'augmentation du capital en numéraire et la publication de la notice conséquente au Journal Officiel de la République Tunisienne, aux bulletins officiels du Conseil du Marché Financier et de la Bourse des Valeurs Mobilières de Tunis et aux quotidiens de la place, sur la même ligne que les actions anciennes auxquelles elles seront assimilées.

Cotation en Bourse des droits de souscription

Les négociations en bourse des droits de souscription auront lieu du **31 juillet 2009 au 14 août 2009 inclus***.

Il est à préciser qu'aucune séance de régularisation ne sera organisée au-delà des délais précités.

Prise en charge par la STICODEVAM :

Les actions nouvelles souscrites seront prises en charge par la STICODEVAM sous le code ISIN « TN0006440010 » à partir de la réalisation définitive de l'augmentation du capital en numéraire.

Les droits de souscription seront pris en charge par la STICODEVAM sous le code ISIN « TN0006440044 » durant la période de souscription préférentielle, soit du **31 juillet 2009 au 14 août 2009 inclus***.

A cet effet, la STICODEVAM assurera les règlements/livraisons sur lesdits droits et actions négociés en Bourse.

Un prospectus d'émission visé par le CMF sous le n° **09-0658** en date du **17 juillet 2009**, sera mis à la disposition du public, sans frais, auprès de la Société Magasin Général, d'Axis Bourse intermédiaire en bourse chargé de l'opération et sur le site Internet du CMF : www.cmf.org.tn.

* Les actionnaires et / ou cessionnaires de droits préférentiels de souscription n'ayant pas exercé ou chargé leurs dépositaires d'exercer leurs droits avant la séance de Bourse du 14/08/2009 sont informés que leurs dépositaires procéderont à la vente de leurs droits non exercés pendant ladite séance.

COMMUNIQUE DE PRESSE

GIF FILTER SA.

Siège Social : GP1, km35 – 8030 Grombalia

Dans le cadre de son programme de développement à l'international et avec comme première étape son implantation industrielle en Algérie, le conseil d'administration de la société GIF FILTER SA, proposera à ses actionnaires lors de l'Assemblée Générale Extraordinaire du 20 Août 2009 une augmentation de capital réservée au profit du nouvel actionnaire MPEFII représenté par les deux entités juridiques suivantes : Maghreb Private equity Fund II Mauritius PCC et Maghreb Private Equity Fund II Cyprus II LP et ce dans les proportions suivantes :

- Maghreb Private Equity Fund II Mauritius PCC : 91,9% du montant de l'augmentation de capital réservée
- Maghreb Private Equity Fund II Cyprus II LP : 8,1% du montant de l'augmentation de capital réservée

L'opération est passée par les différentes étapes énumérées ci-dessous :

Juin 2008.

Décision d'engager l'étude de faisabilité pour installer deux unités de production et de commercialisation l'une en Algérie et la seconde en Libye avec des partenaires locaux.

Février 2009.

GIF FILTER sa, informe le marché qu'elle a procédé à la signature d'un protocole d'accord avec le Fonds d'Investissement Maghrébin MPEF II conseillé par Tuninvest, pour l'accompagner dans l'implantation d'une unité industrielle en Algérie.

Mai 2009.

Nomination lors de l'assemblée générale ordinaire, de Maghreb Private Equity Fund II (MPEF II), comme administrateur pour les exercices 2009, 2010, et 2011

Juillet 2009.

Les membres du Conseil d'Administration approuvent les modalités de l'augmentation de capital présentées comme suit :

• Montant de l'émission :

Le capital social de la société GIF FILTER SA sera augmenté de 1 685 000 dt par l'émission de 1 685 000 actions nouvelles à souscrire en numéraire et à libérer entièrement à la souscription.

L'opération proposée porte sur une augmentation de capital réservée aux nouveaux actionnaires suivants :

- Maghreb Private Equity Fund II Mauritius PCC : 4 413 174 dt
- Maghreb Private Equity Fund II Cyprus II LP: 388 826 dt

• Prix de l'émission :

Les actions nouvelles seront émises au prix de 2,850 dt dont 1 dt de nominal et 1,850 dt de prime d'émission. La totalité du prix d'émission est exigible à la souscription.

Le prix total de l'émission est de 4 802 000 dt.

• Forme des actions nouvelles :

Les actions nouvelles seront délivrées sous la forme nominative.

• Jouissance des actions nouvelles :

Les 1 685 000 actions nouvelles porteront jouissance à partir de la date de réalisation de l'augmentation de capital.

* Le CMF n'entend donner aucune opinion ni émettre un quelconque avis quant au contenu des informations diffusées dans cette rubrique par la société qui en assume l'entière responsabilité.

AVIS

COURBE DES TAUX DU 27 JUILLET 2009

Code ISIN	Taux du marché monétaire et Bons du Trésor	Taux actuariel (existence d'une adjudication) ^[1]	Taux interpolé	Valeur (pied de coupon)
	Taux moyen mensuel du marché monétaire	4,309%		
TN0008002305	BTCT 52 semaines 27/10/2009		4,283%	
TN0008002313	BTCT 52 semaines 24/11/2009		4,276%	
TN0008002321	BTCT 52 semaines 02/03/2010		4,248%	
TN0008002347	BTCT 52 semaines 06/04/2010		4,238%	
TN0008000044	BTA 10 ans " 6,75% 12 Avril 2010 "		4,237%	1 016,925
TN0008002354	BTCT 52 SEMAINES 11/05/2010		4,228%	
TN0008002362	BTCT 52 SEMAINES 08/07/2010	4,212%		
TN0008000192	BTA 6 ans "6% 15 mars 2012"		4,276%	1 041,564
TN0008000259	BTA 4 ans "5% mars 2013"	4,313%		1 022,232
TN0008000200	BTA 7 ans "6,1% 11 octobre 2013"		4,358%	1 065,361
TN0008000143	BTA 10 ans " 7,5% 14 Avril 2014 "		4,397%	1 129,158
TN0008000127	BTA 12 ans " 8,25% 9 juillet 2014 "		4,415%	1 167,070
TN0008000184	BTA 10 ans " 7% 9 février 2015"		4,460%	1 121,799
TN0008000267	BTA 7 ans " 5,25% mars 2016"	4,543%		1 039,178
TN0008000218	BTZc 11 octobre 2016		4,594%	
TN0008000234	BTA 10 ans "6,75% 11 juillet 2017"		4,659%	1 136,142
TN0008000242	BTZc 10 décembre 2018		4,781%	
TN0008000275	BTA 10 ans " 5,5% mars 2019"	4,803%		1 052,186
TN0008000226	BTA 15 ans "6,9% 9 mai 2022"		5,077%	1 167,764

^[1] L'adjudication en question ne doit pas être vieille de plus de 2 mois pour les BTA et 1 mois pour les BTCT.

Conditions minimales de prise en compte des lignes :

- Pour les BTA : Montant levé 10 millions de dinars et deux soumissionnaires,
- Pour les BTCT : Montant levé 10 millions de dinars et un soumissionnaire.

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

DESIGNATION DES OPCVM	GESTIONNAIRE	DATE DE DETACHEMENT DU DERNIER DIVIDENDE	VALEUR LIQUIDATIVE du 24/07/2008	VALEUR LIQUIDATIVE du 27/07/2009	PLUS OU MOINS VALUE DEPUIS LE 31/12/2008	
					EN DINARS	EN %
SICAV OBLIGATAIRES						
TUNISIE SICAV	Tunisie Valeurs	*S.C	128,765	128,797	3,237	2,58%
SICAV RENDEMENT	SBT	31/03/2009	101,619	101,646	2,037	1,97%
ALYSSA SICAV	UBCI Finance	22/05/2009	100,597	100,623	2,558	2,50%
AMEN PREMIERE SICAV	Amen Invest	24/03/2009	102,946	102,976	2,247	2,14%
PLACEMENT OBLIGATAIRE SICAV	BNA Capitaux	27/04/2009	102,373	102,406	2,494	2,39%
SICAV TRESOR	BIAT Asset Management	14/04/2009	102,523	102,535	2,411	2,30%
SICAV L'EPARGNANT	STB Manager	25/05/2009	101,337	101,368	2,403	2,33%
SICAV BH OBLIGATAIRE	SIFIB BH	13/05/2009	100,914	100,946	2,372	2,30%
INTERNATIONALE OBLIGATAIRE SICAV	INI	17/04/2009	104,385	104,533	2,555	2,41%
UNIVERS OBLIGATIONS SICAV	SCIF	29/05/2009	102,735	102,767	2,420	2,30%
SANADETT SICAV	AFC	23/04/2009	106,506	106,537	2,918	2,70%
ATTIJARI OBLIGATAIRE SICAV	ATTIJARI GESTION	07/05/2009	101,736	101,747	2,471	2,38%
GENERALE OBLIG-SICAV	CGI	15/05/2009	101,553	101,578	2,386	2,31%
MILLENIUM OBLIGATAIRE SICAV	CGF	27/05/2009	104,513	104,542	2,455	2,31%
CAP OBLIGATAIRE SICAV	COFIB Capital Finances	18/05/2009	102,484	102,518	2,345	2,25%
FIDELITY OBLIGATIONS SICAV	MAC SA	02/04/2009	104,423	104,451	2,425	2,29%
SICAV AXIS TRESORERIE	AXIS Gestion	27/05/2009	104,868	104,896	2,442	2,29%
SICAV ENTREPRISE	Tunisie Valeurs	29/05/2009	102,834	102,863	2,442	2,34%
AMEN TRESOR SICAV	Amen Invest	19/03/2009	103,356	103,388	2,439	2,31%
SICAV PATRIMOINE OBLIGATAIRE	FPG	14/04/2009	102,418	102,429	2,383	2,28%
TUNISO EMIRATIE SICAV	Auto Gérée	02/06/2009	101,171	101,197	2,912	2,82%
FINA O SICAV	FINACORP	04/05/2009	103,014	103,043	3,113	3,00%
MAXULA INVESTISSEMENT SICAV	SMART Asset Management	25/06/2009	102,447	102,471	2,155	2,08%
AL HIFADH SICAV	TSI	15/04/2009	102,666	102,695	2,267	2,24%
POSTE OBLIGATAIRE SICAV TANIT	SIFIB BH	-	101,351	101,358	1,358	1,36%
FCP OBLIGATAIRES						
FCP MAGHREBIA PRUDENCE	UFI	*S.C	** 1,163	1,163	0,023	2,02%
FCP SALAMETT CAP	AFC	*S.C	11,079	11,083	0,250	2,31%
FCP SALAMETT PLUS	AFC	21/04/2009	10,231	10,234	0,230	2,21%
AL AMANAH OBLIGATAIRE FCP	CGF	28/05/2009	** 100,335	100,405	2,475	2,39%
FCP SECURAS	STB Manager	14/05/2009	100,618	100,644	1,844	1,80%
FCP AXIS AAA	AXIS Gestion	-	102,960	102,997	2,527	2,52%
SICAV MIXTES						
SICAV PLUS	Tunisie Valeurs	*S.C	42,502	42,506	1,015	2,45%
SICAV AMEN	Amen Invest	*S.C	30,826	30,835	0,672	2,23%
SICAV BNA	BNA Capitaux	27/04/2009	83,970	84,278	11,160	15,16%
ATTIJARI VALEURS SICAV	ATTIJARI GESTION	29/05/2009	118,146	117,988	16,425	15,94%
ATTIJARI PLACEMENTS SICAV	ATTIJARI GESTION	29/05/2009	1 176,275	1 175,541	160,064	15,47%
SICAV L'INVESTISSEUR	STB Manager	20/05/2009	69,339	69,334	9,625	15,70%
SICAV PROSPERITY	BIAT Asset Management	14/04/2009	101,185	101,248	5,211	5,20%
ARABIA SICAV	AFC	23/04/2009	65,281	65,331	8,605	14,89%
SICAV BH PLACEMENT	SIFIB BH	18/05/2009	45,864	45,905	2,899	6,52%
SICAV AVENIR	STB Manager	22/05/2009	54,431	54,415	6,310	12,71%
UNION FINANCIERE SALAMMBO SICAV	UBCI Finance	22/05/2009	97,365	97,337	4,335	4,57%
UNION FINANCIERE HANNIBAL SICAV	UBCI Finance	22/05/2009	100,385	100,326	7,228	7,63%
SICAV SECURITY	COFIB Capital Finances	18/05/2009	14,327	14,319	1,386	10,38%
UBCI-UNIVERS ACTIONS SICAV	UBCI Finance	22/05/2009	86,318	86,192	12,178	16,39%
SICAV CROISSANCE	SBT	31/03/2009	222,721	222,925	36,049	18,82%
SICAV OPPORTUNITY	BIAT Asset Management	14/04/2009	109,767	109,829	5,456	5,05%
STRATEGIE ACTIONS SICAV	SMART Asset Management	29/05/2009	1 641,105	1 641,610	215 200	15,00%
FCP MIXTES						
FCP AXIS CAPITAL PROTEGE	AXIS Gestion	-	** 1 787,082	1 805,394	182,495	11,25%
MAC CROISSANCE FCP	MAC SA	18/05/2009	** 152,839	151,908	12,755	9,05%
MAC EQUILIBRE FCP	MAC SA	18/05/2009	** 139,204	138,946	7,279	5,45%
MAC EPARGNANT FCP	MAC SA	18/05/2009	** 125,497	125,306	5,745	4,67%
FCP MAGHREBIA DYNAMIQUE	UFI	*S.C	** 1,743	1,780	0,261	17,18%
FCP MAGHREBIA MODERE	UFI	*S.C	** 1,509	1,534	0,185	13,71%
MAC EXCELLENCE FCP	MAC SA	18/05/2009	** 8 639,905	8 571,215	699,269	8,86%
FCP IRADETT 20	AFC	21/04/2009	11,217	11,219	0,550	5,02%
FCP IRADETT 50	AFC	21/04/2009	11,942	11,947	0,650	5,62%
FCP IRADETT 100	AFC	21/04/2009	14,854	14,869	2,004	15,34%
FCP IRADETT CEA	AFC	21/04/2009	13,876	13,911	2,289	19,17%
FCP BIAT EPARGNE ACTIONS	BIAT Asset Management	14/04/2009	** 111,887	112,521	14,948	14,84%
FCP BNAC PROGRES	BNA Capitaux	16/09/2008	** 110,894	113,034	11,849	11,71%
FCP BNAC CONFIANCE	BNA Capitaux	16/09/2008	** 110,081	111,349	7,314	7,03%
FCP VALEURS CEA	Tunisie Valeurs	29/05/2009	15,595	15,575	2,660	20,32%
FCP CAPITALISATION ET GARANTIE	Alliance Asset Management	-	** 1 111,541	1 113,454	62,245	5,92%
FCP VALEURS SERENITE 2013	Tunisie Valeurs	*S.C	** 6 059,503	6 048,409	713,373	13,37%
AL AMANAH PRUDENCE FCP	CGF	28/05/2009	** 110,945	111,148	5,018	4,47%
AL AMANAH EQUITY FCP	CGF	28/05/2009	** 107,457	107,801	8,556	8,28%
FCP FINA 60	FINACORP	*S.C	** 1 064,546	1 065,044	54,269	5,37%
FCP AXIS ACTIONS DYNAMIQUE	AXIS Gestion	*S.C	119,329	119,516	16,967	16,55%
FCP AXIS TUNISIE INDICE	AXIS Gestion	*S.C	542,237	543,430	73,703	15,69%
FCP KOUNOUZ	TSI	*S.C	125,818	126,713	17,872	16,42%
FCP DELTA EPARGNE ACTIONS	STB Manager	15/05/2009	110,859	110,670	15,722	16,20%
FCP MAXULA CROISSANCE DYNAMIQUE	MAXULA BOURSE	*S.C	109,200	109,191	8,867	8,84%
FCP MAXULA CROISSANCE EQUILIBREE	MAXULA BOURSE	*S.C	106,497	106,510	6,154	6,13%
FCP MAXULA CROISSANCE PRUDENCE	MAXULA BOURSE	*S.C	103,255	103,320	2,936	2,92%
FCP SECURITE	BNA Capitaux	*S.C	** 105,628	105,895	5,572	5,55%
FCP OPTIMA	SIFIB BH	*S.C	** 106,999	107,013	7,200	7,21%
AIRLINES FCP VALEURS CEA	Tunisie Valeurs	*S.C	** 11,189	11,351	1,351	13,51%
FCP CEA MAXULA	MAXULA BOURSE	*S.C	** 101,033	101,047	1,047	1,05%
FCP MAXULA STABILITY	MAXULA BOURSE	-	100,713	100,718	0,718	0,72%
AL AMANAH ETHICAL FCP	CGF	-	** 10,241	10,234	0,234	2,34%
FCP VALEURS QUIETUDE 2014	Tunisie Valeurs	*S.C	** 5 042,696	5 056,715	56,715	1,13%
ATTIJARI FCP CEA	ATTIJARI GESTION	-	10,037	10,041	0,041	0,41%
MAC EPARGNE ACTIONS FCP	MAC SA	**	-	101,131	1,131	1,13%

* S.C. :SICAV de type Capitalisation ** V.L. Calculée hebdomadairement *** Plus ou moins value ajustée en fonction des dividendes distribués

**BULLETIN OFFICIEL
DU CONSEIL DU MARCHE FINANCIER**

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS -
Tél : 844.500 - Fax : 841.809 / 848.001

Compte bancaire n° 10 113 108 - 101762 - 0 788 83 STB le Belvédère - TUNIS -

e-mail : cmf@cmf.org.tn

**Publication paraissant
du Lundi au Vendredi sauf jours fériés**

Prix unitaire : 0,250 dinar
Etranger : Frais d'expédition en sus

IMPRIMERIE

**du
CMF**

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS

Le Président du CMF :

Mr. Mohamed Ridha CHALGHOU